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DN그룹은 방진사업(VMS1)부문)과 배터리사업(BTS1)부문)을 영위하는 DN오토모티브(舊 DTR오토모티브)

와 공작기계 사업을 영위하는 DN솔루션즈(舊두산공작기계, 이하 DNS1))로 구성되어 있습니다.

1. DN그룹개요
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DN그룹의 2023년 연간 매출액은 전년대비 2% 감소한 3조 2,670억원을 기록함. 

1. 매출액 추이 (연간)
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DN그룹의 2023년 연간 EBITDA 마진율은 매출 감소에도 불구, 전년대비 개선된 17%를 기록함.

1. EBITDA 및 EBITDA 마진율 추이 (연간)

22%



2. 2023년 매출 분석 (vs. 2022년): 주요 증감 요인
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2. 2023년 매출 분석 (vs. 2022년): 지역별 매출 비중

2022년 대비 VMS 부문 미주 6%p 감소, 유럽 3%p 증가 및 BTS부문 미주/유럽 1%p/4%p 증가, 아프리카 

5%p 감소하였음. DNS는 유럽 7%p 증가, 한국/중국 2%p/3%p 감소하였음.



3. 2023년 EBITDA 분석 (vs. 2022년): 주요 증감 요인
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4. 수주실적 및 수주잔고: DNA (VMS부문)

VMS부문의 2023년 신규수주1)는 7.7억 달러, EV 신규수주1)는 4.2억 달러(비중 54%)를 달성하였으며,

2023년말 현재 수주잔고는 56.5억 달러2), EV관련 수주잔고는 20억 달러2) 기록함.



5. 수주실적 및 수주잔고: DNS

23년 신규수주(-7% vs. 22년): 신흥시장(+19%)/유럽(+1%) vs. 한국(-16%)/중국(-14%)

23년말 수주잔고는전년말 대비 1,089억원 감소한 7,181억원 기록함.



2023년 연결기준 총차입금1) 및 부채비율은 전년말 대비 2,897억원 및 78%p 감소하였음. 

6. 부채비율, 순차입금 현황
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7. 2023년 순이익 (vs. 2022년) 분석

연결기준 2023년 당기순이익은 영업이익 증가 및 외환/파생상품 손익 증가로 전년대비 878억원 증가하였음.



2023년 주당 배당금은 2022년보다 500원 증가한 주당 3,000원(중간배당 포함)지급함.

8. 연도별 주당배당금추이
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9. 연도별 CapEx 추이

DNA: 신규 프로그램 양산 설비/자동화 투자(VMS) 및 Capacity 증설 투자(BTS)

DNS: High-End 경쟁력 강화 및 Digital Transformation 관련 투자
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10. 2023년 Key Milestones
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1. 2024년 시장 환경 > DNA(VMS 부문)

2024년 Global 차량 생산대수는 전년과 유사한 수준으로 예상되며, GM과 Stellantis의 차량 판매대수는 

2023년 대비 각 1.0%, 8.9% 감소할 것으로 예상하나, 당사 주력차종인 SUV, PICKUP은 GM과 

Stellantis 각 2.5%, 3.2% 성장할 것으로 전망됨.

 -  2,000  4,000  6,000  8,000  10,000  12,000

BMW

Geely

BYD

Suzuki

Ford

Honda

GM

R-N-M

Stellantis

Hyundai

VW

Toyota

24 판매대수 23 판매대수 

GM

Stellantis

-4.8%

-4.4%

-3.2%

-8.9%

-5.8%

-1.0%

-1.4%

-0.7%

4.4%

8.6%

12.6%

-5.8%



12V SLI1) 연축전지 시장은 AGM2), EFB3) 전지 중심으로 연평균 3% 성장(2020~2030E) 전망됨. 

1. 2024년 시장 환경 > DNA(BTS 부문)



2024년은전쟁, 경기 침체로 인한 신규투자 위축 등의 여파로 전반적인 시장 수요의 감소가 예상되나,   

2024년 하반기를 기점으로 2025년 시장 수요 회복이 전망됨.

1. 시장 환경 > DNS



■

2. 2024년 중점 추진 사항 > DNA (VMS, BTS 부문)
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■■

→ )



▪

▪

▪

▪

▪

▪

⁃

▪

▪

▪

▪

▪

⁃
▪

2024 부문별 주요 전략/계획
Technology based Global TOP3 

Manufacturing Solution Leader

+
▪

⁃
⁃

+

2. 2024년 중점 추진 사항 > DNS
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